＜この件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社・経営企画室

ＴＥＬ （０３）６７１８－９０６８

報道関係各位

2014年5月26日

賃貸アパート・マンションの室内に

広々空間・エコ・低コストの新しい照明を導入

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、賃貸アパート・マンショ

ンの室内照明（薄型ＬＥＤ／名称：e-照明）を新たに開発し、2014 年 4 月 1 日以降の着工物件より

導入を開始しましたのでお知らせいたします。

新たに開発・導入した照明（薄型ＬＥＤ）は、従来の筒型照明に比べ、約 1/5 サイズと薄型なため、

玄関、廊下、クローゼット、トイレを開放感のある広々とした空間に演出することが可能となりました。

さらに、従来（蛍光灯）よりも 2/3 程の消費電力、約 4倍の寿命で、省エネとともに取り替えに伴う

コスト低減も実現しています。入居者さまの費用負担も抑えることができるエコな照明と言えます。

また、この新照明の名称は、天井が平ら(even)、環境にやさしい(eco)、メンテナンスが楽(easy)と

いう 3つの利点から「ｅ(いい)－照明」と名付けました。

※ e-照明：商標登録出願中

                                        以上

■ 新照明「e（いい）－照明」は、広々・省エネ・低コスト！